АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.03.2022                                                                           №   82
Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального
образования Красносельское Юрьев-Польского района
Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района.
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района:
- от 24.06.2019 № 196 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района»,
	- от 29.10.2020 № 172 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Красносельское от 24.06.2019 № 196 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района»,
- от 30.06.2021 № 98 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Красносельское от 24.06.2019 № 196 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района»,
- от 18.02.2022 № 34 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Красносельское от 24.06.2019 № 196 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района».
3. Обеспечить разработку административных регламентов по предоставляемым муниципальным услугам.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.

Глава администрации                                                                             С. Ю. Блинов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования Красносельское
Юрьев-Польского района
	от 23.03.2022 № 82
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования Красносельское
Юрьев-Польского района

	№
п/п
	Наименование оказываемой (выполняемой) муниципальной услуги (работы)

	1.
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	2.
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	3.
	Выдача разрешений на захоронение  на  кладбищах муниципального образования Красносельское

	4.
	Выдача справки об использовании (неиспользовании) права приватизации

	5.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных  нормативных правовых актов о  местных налогах и сборах

	6.
	Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района без предоставления земельного участка

	7.
	Оказание единовременной материальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию

	8.
	Оформление обмена жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма

	9.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	10.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	11.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	12.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма и в собственность бесплатно

	13.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной или государственной собственности, а также земельного участка, собственность на который не разграничена, на торгах

	14.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

	15.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным подлежащим сносу или реконструкции

	16.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	17.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении

	18.
	Совершение нотариальных действий